
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.10.2020 № 3213-па

О повышении с 1 октября 2020 года
окладов работникам муниципальных
учреждений  городского  округа
«Город Южно- Сахалинск» 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  в
целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы
работников  муниципальных  учреждений  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Повысить  с  1  октября  2020  года  в  1,03  раза  размеры  окладов
(должностных  окладов)  работникам  муниципальных  учреждений  городского
округа «Город Южно-Сахалинск», установленные:

1.1.  Положением  об  оплате  труда  руководителей  и  специалистов
муниципальных  казенных  учреждений  централизованных  бухгалтерий
городского округа  «Город Южно-Сахалинск» и Положением об оплате труда
рабочих и служащих муниципальных казенных учреждений централизованных
бухгалтерий  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденными
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  26.07.2017
№ 2034;

1.2.  Положением  об  оплате  труда  руководителей  и  специалистов
муниципального  казенного  учреждения  «Пассажирский  транспорт  города
Южно-Сахалинска» и Положением об оплате труда служащих муниципального
казенного учреждения  «Пассажирский транспорт города Южно-Сахалинска»,
утвержденными постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
26.12.2018 № 3708-па;

1.3.  Положением  об  оплате  труда  руководителей  и  специалистов
муниципального казенного учреждения  «Управление мониторинга городского
хозяйства»  и  Положением  об  оплате  труда  служащих  муниципального

 



2
казенного  учреждения  «Управление  мониторинга  городского  хозяйства»,
утвержденными постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
28.12.2018 № 3743-па;

1.4. Положением об оплате труда работников муниципального казенного
учреждения  «Управление  охраны  окружающей  среды  и  озеленения  города
Южно-Сахалинска»,  утвержденным  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 30.07.2020 № 2251-па;

1.5.  Положением  о  системе  оплаты  труда  работников  муниципальных
бюджетных  учреждений  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
подведомственных Департаменту городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска,  утвержденным  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 04.10.2019 № 3137-па;

1.6.  Положением  об  оплате  труда  руководителей  и  специалистов
муниципального казенного учреждения «Агентство по развитию города Южно-
Сахалинска»,  утвержденным  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 23.03.2016 № 805-па;

1.7.  Положением  об  оплате  труда  руководителей  и  специалистов
муниципального  казенного  учреждения  «Управление  делами  администрации
города  Южно-Сахалинска»  и Положением об  оплате  труда  обслуживающего
персонала  муниципального  казенного  учреждения  «Управление  делами
администрации  города  Южно-Сахалинска»,  утвержденными  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 28.05.2014 № 932-па;

1.8.  Положением  о  системе  оплаты  труда  работников  муниципального
казенного  учреждения  «Управление  по  делам  гражданской  обороны  и
чрезвычайным ситуациям города Южно-Сахалинска», финансируемых за счет
средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденным
постановлением мэра города Южно-Сахалинска от 09.10.2009 № 1851;

1.9. Положением об оплате труда работников муниципального казенного
учреждения  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» «Управление
капитального строительства», утвержденным постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 24.12.2019 № 4061-па;

1.10.  Положением  об  оплате  труда  руководителей  и  специалистов
муниципального  казенного  учреждения  «Управление  жилищной  политики
города  Южно-Сахалинска»,  утвержденным  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 31.07.2020 № 2265-па;

1.11. Положением об оплате труда работников муниципального казенного
учреждения  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» «Управление
дорожного  хозяйства  и  благоустройства»,  утвержденным  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 13.10.2017 № 2820;

1.12.  Положением  об  оплате  труда  руководителей  и  специалистов
муниципального  казенного  учреждения  «Управление  информационно-
финансового  обеспечения  земельными  ресурсами»,  утвержденным
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  09.03.2016



3
№ 525;

1.13.  Положением о системе оплаты труда работников муниципального
автономного  учреждения  «Издательский  дом  «Южно-Сахалинск  сегодня»,
утвержденным постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
20.04.2020 № 1178-па.

2.  Финансирование  расходов,  связанных  с  реализацией  настоящего
постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в сметах
расходов  (планах  финансово-хозяйственной  деятельности)  муниципальных
учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 год.

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  финансов  администрации  города
Южно-Сахалинска (Квасникова Ю.А.) .

Мэр города С.А.Надсадин


